

Concepto	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	Votado Ejercicio
RECURSOS CORRIENTES	1271655086,90	1387260094,80	1445062598,75	1676272614,55	5780250395,00
GASTOS CORRIENTES	1152126169,95	1344147198,28	1399010349,23	1591031377,54	5486315095,00
RESULTADO ECONÓMICO:	119528916,95	43112896,52	46052249,52	85241237,01	293935300,00
RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS DE CAPITAL	2717060,00	4754855,00	2717060,00	3396325,00	13585300,00
EXCEDENTES.....:	116811856,95	38358041,52	43335189,52	81844912,01	280350000,00
TOTAL RECURSOS.....:	1271655086,90	1387260094,80	1445062598,75	1676272614,55	5780250395,00
TOTAL GASTOS.....:	1154843229,95	1348902053,28	1401727409,23	1594427702,54	5499900395,00
RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS FIGURATIVOS	60350000,00	75000000,00	75000000,00	70000000,00	280350000,00
NECESIDAD DE FINANC.:	56461856,95	36641958,48-	31664810,48-	11844912,01	0,00
FUENTES DE FINANC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAC. FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FINANCIAMIENTO NETO.:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO FINANCIERO:	56461856,95	36641958,48-	31664810,48-	11844912,01	0,00

RLRF5004
 Contaduría Gral. ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2
 de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación
 A los Créditos acumulada al fin del trimestre
 Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
 5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Fecha : 11/10/18
 Hora : 08:37:00
 Página: 1

Partidas Devengado	Credito Orig. Mandado A Pagar	Aumentos Pagado	Disminuciones Pasivo sin O.P.	Crédito Def. Saldo No Util.	Comp. Contraidos Pasivo con O.P.
5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos					
41100 PERSONAL	465.478.092,00	0,00	0,00	465.478.092,00	461.697.078,94
252.418.138,79	252.418.138,79	244.271.606,89	0,00	3.781.013,06	8.146.531,90
41200 BIENES	8.112.378,00	0,00	0,00	8.112.378,00	4.129.424,64
3.211.393,23	3.211.393,23	3.211.193,23	0,00	3.982.953,36	200,00
41300 SERVICIOS	5.012.724.625,00	0,00	0,00	5.012.724.625,00	4.974.366.725,70
3.537.485.683,23	3.537.485.683,23	3.535.284.404,41	0,00	38.357.899,30	2.201.278,82
51100 BIENES	8.585.300,00	0,00	0,00	8.585.300,00	2.868.549,55
2.489.169,28	2.489.169,28	2.479.701,51	0,00	5.716.750,45	9.467,77
51200 TRABAJOS PUBLICOS	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	2.111.247,21
2.111.247,21	2.111.247,21	0,00	0,00	2.888.752,79	2.111.247,21
69100 CONTRIB.DE ORG.DESC.,CT	280.350.000,00	0,00	0,00	280.350.000,00	207.417.400,00
152.417.400,00	152.417.400,00	152.417.400,00	0,00	72.932.600,00	0,00
74100 AMORTIZACION DE LA DEUD	0,00	199.348.338,56	0,00	199.348.338,56	104.845.505,23
102.945.664,19	102.945.664,19	100.259.467,40	0,00	94.502.833,33	2.686.196,79
TOTAL 5/06/03:	5.780.250.395,00	199.348.338,56	0,00	5.979.598.733,56	5.757.435.931,27
4.053.078.695,93	4.053.078.695,93	4.037.923.773,44	0,00	222.162.802,29	15.154.922,49

RLRF5004
 Contaduría Gral. ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2
 de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación
 A los Créditos acumulada al fin del trimestre
 Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
 5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Fecha : 11/10/18
 Hora : 08:37:00
 Página: 2

Partidas Devengado	Credito Orig. Mandado A Pagar	Aumentos Pagado	Disminuciones Pasivo sin O.P.	Crédito Def. Saldo No Util.	Comp. Contraidos Pasivo con O.P.
TOTALES:	5.780.250.395,00	199.348.338,56	0,00	5.979.598.733,56	5.757.435.931,27
4.053.078.695,93	4.053.078.695,93	4.037.923.773,44	0,00	222.162.802,29	15.154.922,49

RLRF5002 Ejecución del Presupuesto con Relación Fecha : 11/10/18
 Contaduría Gral. ACUERDO N° 3949 ANEXO 2 BIS A los Créditos correspondientes al Trimestre Hora : 08:37:08
 de la Provincia Página: 1

Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
 5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Partidas	Compr. Contraindidos	Devengado	Man a Pagar	Pagado	Pasivo sin O.P.	Pasivo con O.P.
5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos						
41100 PERSONAL	3.169.721,65-	89.948.031,45	89.948.031,45	88.230.463,85	0,00	1.717.567,60
41200 BIENES	854.792,76	1.462.523,34	1.462.523,34	1.544.134,25	0,00	81.610,91-
41300 SERVICIOS	30.378.754,07	1.349.610.808,33	1.349.610.808,33	1.348.149.147,40	0,00	1.461.660,93
51100 BIENES	688.612,54	1.899.265,27	1.899.265,27	1.897.667,50	0,00	1.597,77
51200 TRABAJOS PUBLI	2.111.247,21	2.111.247,21	2.111.247,21	0,00	0,00	2.111.247,21
69100 CONTRIB.DE ORG	100.000.000,00	66.333.480,00	66.333.480,00	66.333.480,00	0,00	0,00
74100 AMORTIZACION D	4.989.600,57	3.089.759,53	3.089.759,53	403.562,74	0,00	2.686.196,79
TOTAL 5/06/03:	135.853.285,50	1.514.455.115,13	1.514.455.115,13	1.506.558.455,74	0,00	7.896.659,39

RLRF5002 Ejecución del Presupuesto con Relación Fecha : 11/10/18
 Contaduría Gral. ACUERDO N° 3949 ANEXO 2 BIS A los Créditos correspondientes al Trimestre Hora : 08:37:08
 de la Provincia Página: 2

Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
 5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Partidas	Compr. Contraindidos	Devengado	Man a Pagar	Pagado	Pasivo sin O.P.	Pasivo con O.P.
TOTALES:	135.853.285,50	1.514.455.115,13	1.514.455.115,13	1.506.558.455,74	0,00	7.896.659,39

RLRF5003

Contaduría Gral.

de la Provincia ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3

De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y
Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre

Fecha : 11/10/18

Hora : 08:37:16

Página: 1

Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

Cálculo Original	Aumentos	Disminuciones	Cálculo Def.	Ingreso Acumulado	Diferencia	Ingreso Trim.
504 04 1120112000 Ingresos varios - Mendoza						
956.324,00	0,00	0,00	956.324,00	2.969.326,17	2.013.002,17-	398.340,02
504 04 1120259000 Ingreso Asociación Hipódromo						
529.703,00	0,00	0,00	529.703,00	287.877,47	241.825,53	56.100,54
504 04 1120260000 Venta Cupones Combinada						
6.156.413,00	0,00	0,00	6.156.413,00	4.203.295,00	1.953.118,00	1.654.280,00
504 04 1120263000 Premios Prescriptos Combinada						
355.445,00	0,00	0,00	355.445,00	234.999,52	120.445,48	122.794,41
504 04 1120266000 Venta Billetes de Lotería						
16.290.557,00	0,00	0,00	16.290.557,00	6.294.440,18	9.996.116,82	1.513.067,12
504 04 1120267000 Premios Prescriptos Lotería						
1.231.653,00	0,00	0,00	1.231.653,00	402.510,00	829.143,00	85.060,00
504 04 1120268000 Faltante de Lotería						
6.900,00	0,00	0,00	6.900,00	0,00	6.900,00	0,00
504 04 1120271000 Ingresos por Venta Quini 6						
89.788.529,00	0,00	0,00	89.788.529,00	57.650.851,04	32.137.677,96	22.105.908,38
504 04 1120272000 Premios Prescriptos Quini 6						
7.602.956,00	0,00	0,00	7.602.956,00	3.422.429,66	4.180.526,34	1.593.695,08
504 04 1120274000 Ingresos por Venta Loto						
37.148.446,00	0,00	0,00	37.148.446,00	20.430.249,85	16.718.196,15	10.763.846,82
504 04 1120275000 Premios Prescriptos Loto						
1.133.200,00	0,00	0,00	1.133.200,00	1.104.393,63	28.806,37	508.398,53
504 04 1120277000 Ingresos por Venta Telekino						
30.632.298,00	0,00	0,00	30.632.298,00	22.510.783,20	8.121.514,80	9.538.344,00
504 04 1120279000 Venta Polla Combinada						
867.446,00	0,00	0,00	867.446,00	397.630,00	469.816,00	133.995,00
504 04 1120280000 Premios Prescriptos Polla Combinada						
13.608,00	0,00	0,00	13.608,00	12.129,13	1.478,87	3.621,03
504 04 1120283000 Ingresos por Venta Súbito						
353.479,00	0,00	0,00	353.479,00	0,00	353.479,00	0,00
504 04 1120284000 Ingresos por Venta Brinco						
5.961.283,00	0,00	0,00	5.961.283,00	3.748.458,48	2.212.824,52	1.415.255,43
504 04 1120285000 Premios Prescriptos Brinco						
885.513,00	0,00	0,00	885.513,00	314.564,11	570.948,89	131.560,40

504 04	1120288000	Ingresos por Ventas Las Vegas	446.278,00	0,00	0,00	446.278,00	106.507,92	339.770,08	0,00
504 04	1120292000	Ingresos por Juego La Tarasca	0,00	0,00	0,00	0,00	672.093,50	672.093,50-	362.359,40
504 04	1120337000	Concesión Casino San Rafael	6.215.126,00	0,00	0,00	6.215.126,00	4.120.947,61	2.094.178,39	1.402.915,08
504 04	1120351000	Boleto Remate Hipódromo	1.516.113,00	0,00	0,00	1.516.113,00	1.424.946,50	91.166,50	880.067,50
504 04	1120353000	Premio Prescripto Hipódromo	30.430,00	0,00	0,00	30.430,00	132.085,96	101.655,96-	94.098,68
504 04	1120354000	Boxes Hipódromo	201.437,00	0,00	0,00	201.437,00	522.508,00	321.071,00-	191.439,00
504 04	1120355000	Otros Ingresos Hipódromo	211.614,00	0,00	0,00	211.614,00	126.754,59	84.859,41	77.254,59
504 04	1120362000	Inscripciones Hipódromo	886.095,00	0,00	0,00	886.095,00	1.069.820,00	183.725,00-	716.300,00
504 04	1120363000	Boletos Vende y Paga Hipódromo	1.219.615,00	0,00	0,00	1.219.615,00	1.149.591,18	70.023,82	757.690,06

RLRF5003 De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y Fecha : 11/10/18
 Contaduría Gral. Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre Hora : 08:37:16
 de la Provincia ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3 Página: 2

Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
 5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

Cálculo Original	Aumentos	Disminuciones	Cálculo Def.	Ingreso Acumulado	Diferencia	Ingreso Trim.			
504 04	1120370000	Ingresos por Multas	0,00	0,00	0,00	0,00	22.195,00	22.195,00-	12.195,00
504 04	1120371000	Ingresos por Aforos	6.082,00	0,00	0,00	6.082,00	6.490,00	408,00-	0,00
504 04	1120562000	Ingresos por Cobros Lotipago	62.378,00	0,00	0,00	62.378,00	5.410,49	56.967,51	1.488,13
504 04	1120563000	Venta Fichas Mendoza	193.704.655,00	0,00	0,00	193.704.655,00	133.627.462,00	60.077.193,00	53.070.475,00
504 04	1120564000	Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Mendoza	1.223.837.710,00	0,00	0,00	1.223.837.710,00	858.913.906,00	364.923.804,00	319.268.960,00
504 04	1120565000	Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas San Martín	1.203.691.513,00	0,00	0,00	1.203.691.513,00	884.762.988,34	318.928.524,66	326.535.241,53
504 04	1120566000	Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Rivadavia	487.105.684,00	0,00	0,00	487.105.684,00	361.633.598,80	125.472.085,20	131.392.198,58
504 04	1120567000	Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Malargüe	286.249.985,00	0,00	0,00	286.249.985,00	178.385.862,66	107.864.122,34	69.453.475,29

504 04	1120568000	Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas General Alvear						
	481.055.101,00	0,00	0,00	481.055.101,00	322.577.740,12	158.477.360,88	116.343.278,21	
504 04	1120593000	Venta Cupones Quiniela						
	1.583.036.525,00	0,00	0,00	1.583.036.525,00	1.127.796.784,00	455.239.741,00	421.759.485,00	
504 04	1120596000	Premios Prescriptos Quiniela						
	12.875.820,00	0,00	0,00	12.875.820,00	10.314.519,85	2.561.300,15	3.677.166,82	
504 04	1120600000	Venta Tómbola Combinada						
	94.215.720,00	0,00	0,00	94.215.720,00	31.409.570,00	62.806.150,00	10.284.390,00	
504 04	1120620000	Premios Prescriptos Tómbola Combinada						
	3.372.011,00	0,00	0,00	3.372.011,00	959.705,19	2.412.305,81	238.077,36	
504 04	1120630000	Canon Confitería Mendoza						
	396.750,00	0,00	0,00	396.750,00	271.772,19	124.977,81	90.590,73	
504 04	7120400000	PROVEEDORES Y CONTRATISTAS						
	0,00	4.714.341,02	0,00	4.714.341,02	0,00	4.714.341,02	0,00	
504 04	7470000000	Remanente de ejercicios anteriores (Rentas grales.)						
	0,00	194.633.997,54	0,00	194.633.997,54	0,00	194.633.997,54	0,00	
TOTALES:								
	5.780.250.395,00	199.348.338,56	0,00	5.979.598.733,56	4.043.997.197,34	1.935.601.536,22	1.506.633.412,72	

Concepto	Ejecutado	Programado	Diferencia
RECURSOS CORRIENTES	1.506.633.412,72	1.445.062.598,75	61.570.813,97
GASTOS CORRIENTES	1.441.021.363,12	1.399.010.349,23	42.011.013,89
RESULTADO ECONÓMICO:	65.612.049,60	46.052.249,52	19.559.800,08
RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
GASTOS DE CAPITAL	4.010.512,48	2.717.060,00	1.293.452,48
EXCEDENTES.....:	61.601.537,12	43.335.189,52	18.266.347,60
TOTAL RECURSOS.....:	1.506.633.412,72	1.445.062.598,75	61.570.813,97
TOTAL GASTOS.....:	1.445.031.875,60	1.401.727.409,23	43.304.466,37
RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00
GASTOS FIGURATIVOS	66.333.480,00	75.000.000,00	8.666.520,00-
NECESIDAD DE FINANC.:	4.731.942,88-	31.664.810,48-	26.932.867,60
FUENTES DE FINANC.	0,00	0,00	0,00
APLICAC. FINANCIERAS	3.089.759,53	0,00	3.089.759,53
FINANCIAMIENTO NETO.:	3.089.759,53-	0,00	3.089.759,53-
RESULTADO FINANCIERO:	7.821.702,41-	31.664.810,48-	23.843.108,07

ANEXO 5

Sin Movimiento

RLRF5001 Evolución de la deuda flotante acumulada Fecha : 11/10/18
 Contaduría Gral. al fin del trimestre Hora : 08:37:35
 de la Provincia ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6 Página: 1
 Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
 5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Partidas	Deuda Inicio	Variación de Deuda	Deuda Actual
5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos			
41100 PERSONAL	6.428.964,30	1.717.567,60	8.146.531,90
41200 BIENES	81.810,91	81.610,91-	200,00
41300 SERVICIOS	739.617,89	1.461.660,93	2.201.278,82
51100 BIENES	7.870,00	1.597,77	9.467,77
51200 TRABAJOS PUBLI	0,00	2.111.247,21	2.111.247,21
74100 AMORTIZACION D	0,00	2.686.196,79	2.686.196,79
TOTAL 5/06/03:	7.258.263,10	7.896.659,39	15.154.922,49

RLRF5001 Evolución de la deuda flotante acumulada Fecha : 11/10/18
 Contaduría Gral. al fin del trimestre Hora : 08:37:35
 de la Provincia ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6 Página: 2
 Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
 5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Partidas	Deuda Inicio	Variación de Deuda	Deuda Actual
Totales:	7.258.263,10	7.896.659,39	15.154.922,49

RLRF5007
Contaduría Gral.
de la Provincia

Altas y Bajas de Contrato
De Locación de Servicio
ACUERDO Nº 3949 ANEXO 20
Ejercicio: 2018 Trimestre: 3
Otras Entidades

Fecha : 11/10/18
Hora : 08:37:41
Página: 1

Organismo	Cant. Inicio	Altas	Bajas	Cant. Fin	Importe Total Liq.
5/06/02 Caja de Seguro Mutual	2	0	0	2	76.458,00
5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y C	7	4	3	8	499.020,62
5/06/04 Administración Tributaria Mend	12	0	0	12	423.510,22
5/07/01 Instituto Provincial de la Viv	2	0	0	2	196.728,96
5/07/02 Ente Mendoza Turismo Ley 8845	16	1	0	17	704.554,60
TOTALES	39	5	3	41	1.900.272,40



Gobierno de Mendoza

INSTITUTO PROVINCIAL DE
JUEGOS Y CASINOS

ANEXO 29: TRANSFERENCIAS ACUMULADAS AL FIN DEL TRIMESTRE SEGÚN ART. 38 PRIMER PARRAFO

REPARTICIÓN/ORGANISMO: INSTITUTO PROVINCIAL DE JUEGOS Y CASINOS	NOMENCLADOR: 050603
EJERCICIO 2.018	AL 30-09-18

CONCEPTO		IMPORTE TOTAL
7	Total de Ingresos Percibidos Acumulados al fin del Trimestre	4.043.997.197,34
8	Total Premios	2.800.899.837,09
9	Comisiones de Permisionarios	222.572.959,22
9	Captura y Procesamiento de Datos	55.763.248,00
9	Comisión de los Operadores de Máquinas Tragamonedas	270.617.876,40
9	Obra Pública	-
9	Pagos Realizados a Operadores de Juegos	9.766.236,90
9	Impuesto al Juego	27.552.119,21
10	Total ingresos Netos de Premios (I-II-III-IV-V-VI-VII)	656.824.920,52
11	Importe Mínimo a transferir (35% de X)	229.888.722,18
12	Total Trans. efectuadas a Programas Especiales y/o Rentas Generales-Obra Pública	152.417.400,00
13	Diferencia (XI-XII)	77.471.322,18

Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

REPARTICION/ORGANISMO: Instituto Provincial de Juegos y Casinos (I.P.J.yC.)					
NOMENCLADOR: 050603					
EJERCICIO 2018	TRIMESTRE	1	2	3	4
				X	
<p>Según versa el artículo N° 5 inciso "c" del Acuerdo N° 3.949 en el presente Anexo se deberían informar las causas de los incumplimientos de las metas, por lo que haciendo referencia el Anexo N°4, se observa que los recursos corrientes se incrementaron un 4,26% respecto a lo programado y observando las erogaciones corrientes también aumentaron pero levemente un 3% respecto de lo programado.</p> <p>De todas formas, sí se advierte un leve desvío observando los gastos figurativos, en comparación con lo determinado en el Anexo N° 29 dando un pendiente a transferir de \$77 millones.</p> <p>De igual modo si comparamos el grado de cumplimiento respecto de ejercicios anteriores se observa que en 2018 el IPJyC ha alcanzado el 68% de cumplimiento debido a que ha transferido más de \$152 millones al 28/09. Estos \$152 millones representan el mayor monto remesado desde la creación del IPJyC y en tiempo récord, por otro lado el 68% de cumplimiento es el mayor porcentaje alcanzado en los últimos 5 ejercicios.</p> <p>Los mencionados son datos concretos que evidencian que el IPJyC lentamente va recuperando su labor social, obviamente gracias al ordenamiento de los gastos que permiten mejorar su capacidad financiera.</p>					

Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

REPARTICION/ORGANISMO: Instituto Provincial de Juegos y Casinos (I.P.J.yC.)					
NOMENCLADOR: 050603					
EJERCICIO 2018	TRIMESTRE	1	2	3	4
				X	
<p>Las tareas tendientes a la eficientización de cada gasto son de carácter permanente, se ejecutan gastos prioritarios considerando solo los esenciales y/o estrictamente necesarios para el desarrollo de la actividad, eliminando a su vez todos los gastos considerados supérfluos.</p> <p>Esta evaluación y control permanente, permite al IPJyC, además de estar al día con cada uno de sus proveedores, poder generar ahorro primario acumulado (\$250 millones según Anexo 2 y 3 al 30/09) con el cual puede cumplir con todas sus obligaciones.</p> <p>Paralelamente el IPJyC también está trabajando fuertemente en potenciar al máximo sus ingresos por medio de la ejecución de una política comercial estratégica y amplia, mejorando servicios y fidelizando sus clientes.</p>					